




名古屋市立大学医学部附属 西部医療センター

歯科口腔外科 NEWS

2023
06

seminar

new face 
≫堤 康輔

01

研修医も２名
入りました！

よろしくお願い致します。

03

02

はじめまして。
名古屋市立大学医学部附属西部医
療センター歯科口腔外科の堤康輔
と申します。
出身は和歌山県で、愛知学院大学
歯学部出身です。

大学時代はフットサル部に所属していました。
趣味は旅行、ゴルフ、サウナ、サッカー観戦です。
臨床経験は5年目とまだまだ未熟ですが、患者さ
ん一人一人に真摯に向き合い丁寧に診療させてい
ただきます。ご迷惑をおかけすることもあるかと
存じますが今後とも何卒よろしくお願い致します。

■医療機関の皆様へ
ご予約がない紹介患者さんの待ち時間が長くなってきておりますので、地域連
携での初診予約をよろしくお願いいたします。

■2022年度の主な実績
2022年度の外来延患者数は16,469人で、その内初診患者数は3.084人でした。
入院延患者数は1,920人で中央手術室での手術は382件でした。主な手術対象は悪性
腫瘍14件、良性腫瘍20件、顎嚢胞47件、口唇口蓋裂3件、その他形成８件、骨折7件、
重症化膿性炎症3件、顎変形症３件、A R O N J8件その他抜歯等の歯科外科260件など
でした。また、外来で実施された智歯抜歯術等の小手術は1943件でした。

■外来担当医師一覧（紹介初診予約枠）

土
持
師

加
藤
伸
一
郎

小
嶋
大
輝

深
野
英
夫

大川𠮷民 川野嵩

information

菱
田
純
代

月 火 水 木 金

菱田純代加藤伸一郎 堤康輔 深野英夫 深野英夫

・・第13回 口腔機能管理セミナー・・

・2023年07月06日（木） 18：00～19：20
・西部医療センター 2階大ホールにて開催
ぜひご参加ください！

「withコロナ時代の歯科領域における感染対策」


